Avaluación   
de la tierra

CÁLCULOS VALUATORIOS

Avaluación   

Avaluación   
de la tierra

Avaluación   
de la tierra

CÁLCULOS VALUATORIOS

Avaluación   
de la tierra

Conclusiones

El Valor de Mercado, en guaraníes y en dólares
americanos es, G 698.253.930 (SEISCIENTOS NOVENTA
Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES
MIL NOVECIENTOS TREINTA) y USD 106.118 (CIENTO
SEIS MIL CIENTO DIECIOCHO), respectivamente;
adoptándose la relación USD 1 ≈ G 6.580; valor
extraído de la página web del Banco Central del
Paraguay a la fecha del presente informe de valuación.

CÁLCULOS VALUATORIOS

Avaluación   
de la tierra

CÁLCULOS VALUATORIOS

Las mejoras encontradas no han sido avaluadas
pues las mismas fueron ejecutadas por el
ocupante actual del excedente y no
corresponden al Municipio de San Bernardino.

CÁLCULOS VALUATORIOS

Consideraciones 

finales

1) Valuación Perito del Solicitante (Valor Fiscal)

USD 17.670 (DIECISIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA).

2) Valuación Perito del Municipio de San Bernardino

USD 184.580 (CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL
QUINIENTOS OCHENTA).

3) Valuación Perito del Juez

USD 106.118 (CIENTO SEIS MIL CIENTO DIECIOCHO).

¡Muchas Gracias !

¡AGUIJE!